Записник од годишното собрание на членовите на 

Здружението на професорите по француски јазик на РМ одржано 

на 28.04.2012 на 

Филолошкиот факултет Блаже Конески – Скопје
Седницата на овогодинешното собрание на членовите на ЗПФРМ (подолу во текстот како: Здружението) ја отвори проф. д-р Ирина Бабамова, претседател на ЗПФРМ, со презентирање на точките на дневен ред, по што следеше и презентација на активностите на членовите на Здружението во изминатата година (2011/2012). Помеѓу бројните активности во изминатата година, чие реферирање беше и првата точка на дневен ред, би го издвоиле следното:
· Натпревари
· ноември 2011-  натпревар за писмена творба Dis-moi dix mots qui te racontent, заеднички организиран од ЗПФРМ и Францускиот Институт во Скопје со поддршка на Националната комисија за фракофонија при Владата на РМ
· 28 февруари 2012 - државен натпревар по Диктат за основно, средно и високо образование
· мај 2012- натпревар за видео-клип на француски јазик, под наслов “Macédoine-le pays de mes rêves“

· 28 април -Олимпијади по француски јазик

· Дисеминации
· август 2012 (од 22-26)- меѓународен проект  за дисеминација на обуките следени во CREFECO во 2011 и 2012 г. организиран во соработка помеѓу ЗПФРМ и CREFECO од Софија и со поддршка на OIF
· 04 февруари 2012 - дисеминација на тема «Ingénierie de la formation», водена од страна на професорките Љубица Антевска, Валентина Дечева и Кети Димковска во гимназијата Р.Ј. Корчагин во Скопје  
· 11 февруари 2012- дисеминација на тема « Ingénierie de la formation (enseignants débutants)»  водена од страна на професорките Андријана Чичевалиева, Радмила Станојевска и Јулијана Шарановиќ во гимназијата Р.Ј. Корчагин во Скопје
· 3 март 2012 - дисеминција на тема « Techniques d’enseignement à un public débutant LV2 » водена од страна на професорките Слаѓана Стојановска, Маја Трајковиќ и Ирена Павловска на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“  

· Прослави, остварени посети и промоција на францускиот јазик
· 26 септември 2011 – прослава на Светскиот ден на јазиците во градскиот парк во Скопје

· мај 2011  -промоции на билингвалните паралелки  во неколку основни училишта
· 06 јули 2011 -во рамки на летната школа во Струга презентација на ЗПФРМ за учесниците на оваа школа

· септември 2012 – учество на проф. д-р Ирина Бабамова на вториот европски конгрес на FIPF во Прага од 8-10 септември 2011. 
· 6 март 2012 - посета на градот Штип и средба со градоначалникот и со професорите по француски јазик од овој град  и регионот
· 30 март 2012-  франкофонска вечер во Домот на АРМ во Скопје во соработка со Националната комисија за Франкофонија при Владата на РМ (со особена поддршка на г-ѓа Марија Николова)
· март 2012 - бројни приредби подготвени од колеги професори по француски јазик (Куманово, Тетово, Скопје, Лозово, Охрид, Гевгелија, Кочани, Битола)
· 28 април 2012 - соработката со Здружението на професорите по француски јазик на Босна и Херцеговина која ги покани членовите на нашето здружение да се вклучат во ликовната манифестација „Les Paques dans mon pays“ преку испраќање цртежи на оваа тема за изложбата што на се одржува во Сараево учениците на колешките Марија Варсамис Симоновска  и Елизабета Дамева.
· Проекти
· декември 2011-април 2012 - Избор на Топ 50 франкофонски песни во чија реализација за оформување на сајтот на македонски јазик учествуваа Андријана Чичевалиева како одговорна за спроведувањето на овој избор кај нас (заедно со Анета Петковска, Зора Русомарова, Елизабета Дамева, Марија Варсамис-Симоновска и Слаѓана Стојановска) активност иницирана од страна на ФИПФ која се спроведуваше во три круга.
· 2011-2012 - Посредство и во остварувањето збратимување на училиште во Крива Паланка со училиште од Белгија (активност водена од професорката Елена Николовска)
По гласањето на извештајот за изминатите активности се премина на наредната точка на дневен ред, односно реферирање за финансискиот извештај од страна на благајникот на Здружението, Данијела Величковска, по што исто така следеше гласање на извештајот.

Како трета точка на дневен ред беше назначено презентирањето на планот на активности на Здружението за престојната година (2012/2013) и избор на членови на комисии за престојните натпревари и конкурси. Беше изгласан следниот план на активности:

· Maj – промоција на францускиот јазик во осмите одделенија и во 4клас на гимнзиите низ Р. Македонија. Студенти од ФЛФ од Катедрата за ПиТ и за француски јазик одат во посета на неколку гимназии во Скопје, особено онаму каде има билингвални паралелки. Во останатите градови низ Македонија ова треба да го организираат регионалните претставници. 
· Испраќање писмо до службите за спроведување анкета во основните училишта за избор на втор странски јазик.

· Јули – презентација на работата на ЗПФРМ на Летната школа во Струга 2012; 
· Септември – прослава на Ден на јазиците (26 септември)

· Октомври – распишување конкурс за најдобар писмен состав, наменет за учениците по француски јазик од основните, средните, билингвалните, како и училиштата за странски јазици. 
Комисија избрана за натпреварот:

· Весна Карбевска

· Анита Кузмановска

· Снежана Петрова

Регионални тестатори избрани за натпреварот:

· Зојица Митрева (Штип)

· Нада Божјанова (Струмица, Гевгелија)

· Кети Димковска (Куманово)

· Билјана Додовска (Охрид, Струга, Ресен)

· Радица Лазова (Неготино)

· Ноември – доставување предлози за организирање на активности поврзани со францускиот јазик и месецот на Франкофонијата (до 10 ноември);
· Работа врз именикот на професорите по француски јазик по региони.

· Декември – организирање новогодишни и божиќни активности во училиштата;

· Остварување контакт со француските институции во РМ, како и со Националната комисија за франкофонија на РМ во врска со планот и распоредот на активностите за месецот на франкофонијата и понудување евентуална активност со која Здружението би се вклучило во одбележувањето на месецот на франкофонијата во март 2012.
· Јануари – организирање на еднодневни обуки за членовите на Здружението со цел дисеминација на знаењата кои некои професори ги имаат стекнато за време на обуки во странство (CREFECO и сл.). Овие обуки ќе продолжат и во наредните месеци.
· Февруари – најава за државниот натпревар Олимпијади по француски јазик кој традиционално се одржува во април /мај. Комисијата задолжена за утврдување на пропозициите на натпреварот, изготвување и оценување тестови ке биде составена од следните членови (одбрани на Годишното собрание):
· Рабије Колечи Олломани

· Елизабета Дамевска

· Билјана Трајковска
· Втора половина на февруари- организирање натпревар по диктат на француски јазик за кој како членови на комисијата се одбрани:
· Анита Кузмановска

· Снежана Петрова
·  Март – месец на франкофонија: доделување на наградите од конкурсот за писмен состав и натпревар по диктат во склоп на франкофонска вечер.
· Април – промоција на францускиот јазик преку надоврзување на активностите за месец март, претставување на францускиот јазик и култура на ученици на кои им претстои избор на прв или втор странски јазик за изучување.
· Април/мај - одржување на Олимпијадите по француски јазик и Годишно собрание
· Весник на ЗПФРМ

Управниот одбор очекува писмени прилози од своите членови со цел да се обнови објавувањето на весникот на ЗПФРМ Le  Courrier. 
Како четврта точка на дневниот ред беше изборот и изгласувањето на членови на Генералното собрание на Здружението. Беа одбрани следните членови:
	1. Алексовска-Чкатроска Мирјана

	2. Анчевска Мимоза

	3. Бабамова Ирина

	4. Блажески Гоце

	5. Божијанова Нада

	6. Варсамис- Симовска Марија

	7. Велевска Маргарита

	8. Величковска Данијела

	9. Георгиева  Даниела

	10. Георгиевска Радмила

	11. Глигорова Татјана

	12. Давитковска Елена

	13. Дамева Елизабета

	14. Димовска Татјана

	15. Димковска Кети

	16. Додовска Биљана

	17. Емини Назим

	18. Калиновска Милена

	19. Каранфиловска Елена

	20. Карбевска Весна

	21. Колечи-Оломани Рабије

	22. Кузманоска Анита

	23. Лазаревска Севда

	24. Митрева Зојица

	25. Наумовска Ирена

	26. Неделкова Пенка

	27. Несторова – Мицев Светлана

	28. Николовска Елена

	29. Петкоска Сузана

	30. Петковска Анета

	31. Петрова Снежана

	32. Поповска Елисавета

	33. Поптодорова Македонка

	34. Русомарова Зора

	35. Стаменковска Сузана

	36. Стојановска Слаѓана

	37. Талевска–Петровска Елица

	38. Тодоровска Елена

	39. Трајкова Мира

	40. Хаџи –Лега Христоска Јоана
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